2021 年 5 月 12 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証第二部）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電話番号：（050）5864-3978

営業投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期第２四半期連結会計期間において、営業投資有価証券評価損を計上いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.概要

当社はテクノロジーカンパニーを投資対象とするファンドに投資しておりますが、当該ファン

ドが出資する企業の一部において、時価又は実質価額が下落し回復可能性があると認められない

ものについて、減損処理しました。これにより2021年９月期第２四半期連結会計期間において売

上原価に営業投資有価証券評価損を30百万円計上することにいたしました。

２．業績に与える影響

 上記による業績への影響につきましては、本日公表の「2021 年９月期 第２四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上